



PRESTADORA DE SERVIÇOS
ESTRELA LTDA. - ME
CNPJ: 06.131.522/0001-09



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. (PAVIMENTO SUPERIOR E ESTACIONAMENTO COBERTO).

Planilha Orçamentária

Objeto: AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. (PAVIMENTO SUPERIOR E ESTACIONAMENTO COBERTO).
Local: Cidade de Ourém - zona Urbana
Data: 05 de Março de 2021

Discriminação dos serviços		Unid.	Quant.	Preço unitário (R\$)	Preço total (R\$)
I SERVIÇOS PRELIMINARES					38.948,82
1.1	Licenças e Taxas da Obra	Cj	1,00	15.026,56	15.026,56
1.2	Encarregado Geral de Obra	Mês	6,00	3.568,44	21.410,60
1.3	Retirada de Piso incluindo camada de impermeabilização	m²	182,63	13,74	2.511,63
II INFRAESTRUTURA/FUNDAÇÃO/SAPATA					1.273,20
2.1	Escavação Manual	m³	3,46	52,76	182,66
2.2	Lastro de concreto magro com seixo	m²	0,43	616,99	265,30
2.3	Concreto com seixo FCK = 20Mpa (inc. preparo e lançamento)	m³	1,15	650,65	754,25
2.4	Reaterro compactado	m³	0,56	55,53	31,09
III SUPERESTRUTURA/PILAR					2.672,43
3.1	Concreto com seixo FCK = 20Mpa (inc. preparo e lançamento)	#REF!	3,58	746,45	2.672,43
IV ESCADA EM CONCRETO					6.124,73
4.1	Concreto com seixo FCK = 20Mpa (inc. preparo e lançamento)	m³	1,12	859,74	962,91
4.2	Granito	m²	11,13	463,76	5.161,82
V ALVENARIA / REVESTIMENTOS					12.510,67
5.1	Alvenaria tijolo de barro a cunheiro	m²	20,58	73,34	1.509,29
5.2	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	m²	41,15	11,70	481,46
5.4	Emboço com argamassa 1:6 Adit. Plast	m²	41,15	40,56	1.669,68
5.5	Reboco com argamassa 1:6 Adit. Plast.	m²	41,15	47,60	1.958,74
5.7	Concreto armado FCK = 20Mpa com forma aparente - 1 reaproveitamento	m²	0,07	3.128,44	218,99
5.8	Revestimento cerâmico padrão médio	m²	23,04	60,76	1.399,77
5.9	Divisória naval perfil em aço/moldo celular	m²	36,90	130,40	4.811,76
VI COBERTURA					72.605,00
6.1	Estrutura metálica para coberta - 2 águas vão 20m	m²	245,28	221,85	54.415,31
6.2	Cobertura - telha de alumínio trapezoidal e = 0,5mm	m²	245,28	50,35	12.348,85
6.3	Cumeira de Alumínio e = 0,60mm	ml	30,17	60,44	1.823,40
6.4	Calha em chapa galvanizada	m²	60,34	68,56	4.146,38
VII PISO					85.754,67
7.1	Camada impermeabilizadora e = 10cm com seixo	m²	242,24	65,66	15.954,53
7.2	Camada regularizadora no traço 1:4	m²	122,39	38,63	4.727,31
7.3	Cerâmica anti-derrapante	m²	122,39	85,98	10.522,46
7.4	Piso de alta resistência e = 8mm com resina inci. Camada regularizadora	m²	242,24	113,04	27.382,20
7.5	Bloco de sextavado e = 8cm (inc. bolção de areia e rejuntamento)	m²	259,08	103,24	26.746,77
7.6	Soleira e peitoril - granito preto e = 2cm	m²	0,69	610,70	421,38
VIII FORRO					12.077,11
8.1	Forro em PVC 100mm entarugamento - metálico	m²	131,98	91,93	12.077,11
IX PINTURA					4.055,82
9.1	PVA Interno com massa e selador	m²	109,26	32,46	3.546,85
9.2	Esmalte sob ferro (Superf. Lisa)	m²	4,80	40,76	195,66

Rua Vila Alegre, 150 - Siqueira - CEP: 68.780-000 - Vigia - Para
Fones: (91) 99619-9771 / 98544-9436
E-mail: os.estrela@gmail.com

06.131.522/0001-09
COMÉRCIO E SERVIÇO DE
CONSTRUÇÃO ESTRELA LTDA. ME
RUA VILA ALEGRE, Nº 150 - SIQUEIRA
CEP.: 68.780-000 - VIGIA - PA



PRESTADORA DE SERVIÇOS
ESTRELA LTDA. - ME
CNPJ: 06.131.522/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM					
AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. (PAVIMENTO SUPERIOR E ESTACIONAMENTO COBERTO).					
Planilha Orçamentária					
Objeto:	AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. (PAVIMENTO SUPERIOR E ESTACIONAMENTO COBERTO).				
Local:	Cidade de Ourém - zona Urbana				
Data:	05 de Março de 2021				
Discriminação dos serviços	Unid.	Quant.	Preço unitário (R\$)	Preço total (R\$)	
9.3	Esmalte sob madeira com selador sem massa	m²	11,76	26,63	313,11
X	ESQUADRIAS/SERRALHERIA			6.255,88	
10.1	Esquadria mad. e = 3cm com caix. Aduela e alzar	m²	5,88	562,15	3.423,04
10.2	Esquadria basculante em vidro temperado de 6mm	m²	2,40	567,40	1.361,76
10.3	Grade de ferro 1/2" (incl. Pint. Anti-oxidativa)	m²	4,80	306,45	1.471,08
XI	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS			27.321,80	
11.1	ÁGUA / ESGOTO				
11.1.1	Fossa séptica em conc. Arm. D = 2m, p = 3m cap. = 75 pessoas	un	1,00	7.825,19	7.825,19
11.1.2	Filtro anaeróbico conc. Arm. D = 1,4m p = 1,8m	un	1,00	3.328,20	3.328,20
11.1.3	Sumidouro em alvenaria com tpo. Em concreto - cap. = 75 pessoas	un	1,00	4.592,04	4.592,04
11.1.4	Caixa em alvenaria de 30x30x30cm com tpo. Concreto	un	3,00	188,75	566,25
11.1.5	tubo em PVC - 200mm (LB)	m	18,00	100,40	1.807,20
11.1.6	Canaleta em concreto simples (0,40x0,30m)	m	22,00	260,83	6.178,15
11.2	LOUÇAS E ACESSÓRIOS				
11.2.1	Lavatório de louça com coluna, torneira, sifão e válvula	un	2,00	593,54	1.187,08
11.2.2	Bacia sifonada com caixa descarga acoplada com assento	un	2,00	563,21	1.126,43
11.2.3	Ducha higienica cromada	un	2,00	111,26	222,53
11.2.4	Porta higiênica - polipropileno	un	2,00	90,18	180,35
11.2.5	Porta toalha - polipropileno	un	2,00	90,18	180,35
11.2.6	Saboneteira para sabão líquido (vidro+inox) - Fixa	un	2,00	44,01	88,03
XII	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS			22.775,38	
12.1	Centro de distribuição para 06 disjuntores (sem barramento)	un	1,00	68,23	68,23
12.2	Interruptor com uma tecla simples (sem fiação)	un	4,00	16,14	64,55
12.3	Interruptor 2 teclas simples + paralelo (sem fiação)	un	3,00	33,45	100,35
12.4	Tomada 2P+T 10A (sem fiação)	un	32,00	20,71	662,80
12.5	Lâmpada de led tubular 18w bivolt	un	4,00	47,65	191,40
12.6	Luminária abalux - sobrepor (2x40w) - completa	un	8,00	289,35	2.314,80
12.7	Ponto de luz / força (com tubul., cr. E fiação) até 200w	Pt	51,00	234,60	11.964,60
12.8	Ponto de dreno para split (10m)	Pt	4,00	183,23	732,90
12.9	Ponto de gás para split até 30.000 BTU's (10m)	Pt	4,00	1.183,26	4.733,05
12.10	Ponto para ar condicionado (tubul., c. Airstop e fiação)	Pt	4,00	465,68	1.862,70
XIII	DIVERSOS			1.199,28	
13.1	Extintor de incêndio ABC - 6kg	Un	3,00	230,03	690,08
13.2	Luminária com lâmp. De emergência	Un	6,00	72,46	434,85
13.3	Placa de sinalização fotoluminescente	Un	2,00	37,18	74,35
XIV	LIMPEZA FINAL			798,96	
14.1	Limpeza geral e entrega da obra	m²	109,26	7,31	798,96
TOTAL				294.373,55	

Rua Vila Alegre, 150 - Siqueira - CEP.: 68.780-000 - Vigia - Pará
Fones (91) 99619-9771 / 96544-9436
E-mail: os.estrelaa@gmail.com

06.131.522/0001-09
COMÉRCIO E SERVIÇO DE
CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI
RUA VILA ALEGRE, Nº 150 - SIQUEIRA
CEP.: 68.780-000 - VIGIA - PA